
 

 

 自治会情報誌 伊都の杜新聞  
  2021.4.15  VOL. 59    発行：伊都の杜自治会 

 

伊都の杜公式 LINE 

これまでLINEでの発信は行ってきておりましたが、後から見返すことが

難しいことや、伊都の杜自治会の情報について、一覧的に見れることを目

的に作成してみました♪ 

https://itonomori-itoshima.com/ 

会長が独学で作成しており、だいぶ素人感満載ですので、ご指導いただけ

る方はいつでもご連絡ください  

WordPressで、テーマはCocoonで作成しています       

 

自治会費の口座振込を実施します 

伊都の杜自治会が法人化しました！ 

集会所の設置を踏まえ、不動産を取得することに伴い、２０２１年３月２３日

に伊都の杜自治会は認可地縁団体として法人格を取得しました！ 

自治会活動に何か影響があるものではありませんが、引き続き、よりよい街を

目指して取り組んでまいります     

伊都の杜自治会のホームページを 

作成しました

       子ども会からのお知らせ 

☆総会後に、新組長さんに活動内容の説明をしたいと思いますので、
お時間の許す方はお越しください。 

3/15号の伊都の杜新聞にて、4/25（日）の１０：００～と１３：３０～の

2部制としておりましたが、諸般の事情により、１０：００～のみの開

催とさせていただきます 場所はあごら視聴覚室、定員は50名（先着）で

変わりありません 直前の変更で恐れ入りますが、ご理解の程よろしくお

願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症対策のため、総会をオ

ンラインでも配信いたします💡当日に伊都の杜

LINEにZOOMのミーティングIDを掲載します

ので、利用環境がある方は、よろしければご視聴

ください☺ 

＊自治会役員も初の試みなので、音声や画質はご

容赦いただけると幸いです。 

①総会の開催回数の変更について ②総会をオンラインでもつなぎます！ 

伊都の杜自治会令和3年度定期総会についてのお知らせ 4/25（日）10:00～ @あごら 

自治会LINEから 
ミーティングIDを取得 

ZOOMが必要です 

今年度の子ども会総会は書面決議とし、歓迎会は中止します。例年通り会費

を集金しますが、混雑を避けるため、芝生公園東屋にて以下の日程で2回に

分けて行います。両日ともご都合つかない方にはこちらから訪問いたしま

す。近隣の方々 にはご迷惑をおかけしますが、ご理解いただけると幸いです。 

集金日時 ① 4/29(木) 9：00～11：00 （対象：３丁目の世帯）  

② 5/ 9 (日) 9：00～11：00 （対象：１，２丁目の世帯） 

※雨天決行です。ご都合つかない方は両日どちらでもお越しください。 

子ども会の活動を行う上で、新型コロナウィルス感染

症予防対策についての方針をまとめました。右記のQR

コードからご覧ください。子ども会未加入世帯の方に

もご覧いただき、参考にしていただけると幸いです。 

新型コロナウイルス感染症の対策から、戸建ての方を対象に試験的に自治会費の口座

振込を実施することにしました       

◼ これまでの組長による集金に加えて、口座振込を導入するものです 

◼ 口座振込を希望する世帯は、2021年4月30日（金）までに【西日本シティ銀行 

前原支店 普通 ３１６５２０３ 伊都の杜自治会】へ振り込みをお願いいたします 

◼ 振込の場合は年払いのみで、１０，８００円になります 

◼ 振り込む際は必ず世帯主氏名を入力 

◼ 振込手数料は、振込者負担となります 

◼ 2021年4月30日までに振り込みがなかった世帯には、組長が集金に伺います 

今年度は会員であることがわかりやすいように、会員証を発行します。

子ども会会員の世帯には、４月第４週に、会費のお知らせや総会資料

など詳細な書類を配布します。 

１．総会の書面決議と会費の集金日程について 

２．会員証の発行について 

３．子ども会活動における感染予防対策 

QRコード 

― 編集後記  新風― 

新年度がいよいよスタートです！今年も桜が満開の時期にカメラ片手に散歩すること

ができました          いつも一瞬で散っちゃいますもんね。儚いなぁ。しかしそれがまたい

い。また来年までお預けです。さて、令和3年度定期総会が迫ってきており、自治会役員

も急ピッチで準備を進めているところです。今回は新たな試みとしてZOOMを用いたオ

ンライン配信も行います。今や重要な情報交換ツールとなっておりますので、まだ利用さ

れたことがない方も、これを機にご活用ください。さらに、伊都の杜自治会のホームペー

ジが新設され、驚かれた方も多いのでは！？自治会費の口座振込制度も新しく導入され

ました！そしてなんと、子ども会からは新たに会員証の発行が始まるとのこと、、、さすが

新年度号、新たな取り組みについて盛りだくさんです(笑)今年度の取り組みも盛りだくさ

んとなっておりますので、新しい風を吹き込んで、役員一同頑張りたいと思います。 

https://itonomori-itoshima.com/

